UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG, CEP 39100-000

Telefone: (38) 3532-1200 - http://www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 01/2025 PPGECMAT

CHAMADA PARA CLASSIFICAÇÃO DE DISCENTES DO PPGECMAT
INTERESSADOS EM BOLSA DE MESTRADO DA PRPPG DA UFVJM

Processo nº 23086.042463/2025-16

A Comissão de Avaliação da Chamada para Classificação de Discentes do do Programa de

Pós-Graduação em Educação em Ciências, Matemática e Tecnologia (PPGECMaT) interessados em Bolsa

de Mestrado da PRPPG da UFVJM, no uso de suas atribuições legais resolve RETIFICAR o EDITAL

Nº 01/2025 PPGECMAT na forma que segue:

ONDE SE LÊ:

c.1) O cronograma está sujeito a alterações, mas caso ocorram, serão publicadas no portal do PPGECMaT.

Publicação do edital no site do PPGECMaT 11/03/2025

Envio dos documentos para o e-mail da secretaria do

PPPGECMaT
11/03/2025 até às 14:00h do dia 14/03/2025

Publicação da homologação das inscrições pela Comissão

de Bolsas
14/03/2025 a partir de 18:00h

Publicação do Resultado Final da avaliação pela

Comissão de Bolsas
17/03/2025 até 10:00 h

Envio dos dados do/a bolsista à PRPPG 17/03/2025 até 14:00 h

                        LEIA-SE:

c.1) O cronograma está sujeito a alterações, mas caso ocorram, serão publicadas no portal do PPGECMaT.

Publicação do edital no site do PPGECMaT 11/03/2025

Envio dos documentos para o e-mail da secretaria do

PPPGECMaT
11/03/2025 até às 14:00h do dia 14/03/2025

Publicação da homologação das inscrições pela Comissão

de Bolsas
14/03/2025 a partir de 18:00h

Publicação do Resultado Final da avaliação pela

Comissão de Bolsas
18/03/2025 até 18:00 h

Edital 1 de Bolsas 2025 - Retificação (1702939)         SEI 23086.042463/2025-16 / pg. 1

Envio dos dados do/a bolsista à PRPPG 19/03/2025 até 14:00 h

Diamantina, 17 de Março de 2025.

HELEN ROSE DE CASTRO SILVA ANDRADE

Vice Coordenadora PPGECMaT

Documento assinado eletronicamente por Helen Rose de Castro Silva Andrade , Vice-
Coordenador(a), em 17/03/2025, às 15:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no

art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1702939 e o

código CRC 2E99DCAB.

Referência: Processo nº 23086.042463/2025-16 SEI nº 1702939

Edital 1 de Bolsas 2025 - Retificação (1702939)         SEI 23086.042463/2025-16 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1 de Bolsas 2025 - Retificação (1702939)